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[Per Hækkerup.] 
kan forventes et lidt større antal beskæf- 
tigede i slutningen; af 1968, men dog altså 
næppe en stigning i antallet, dér kommer 
til at overstige, måske ikke engang svare 
til det forøgede udbud af arbejdskraft som 
følge af tilvæksten i befolkningen, så skyldes 
den nedgang i, arbejdsløsheden, ; som man 
altså forudsætter vil ske i sidste halvdel af 
året, i overvejende grad arhejdstidsforkor- 
telsen. Jeg har, da også med interesse be- 
mærket, at man gør dette, synspunkt gæl- 
dende i de foreløbige kommentarer fra sekre- 
tariatet, som vi har fået stillet til rådighed. 
En arbejdstidsforkortelse fra 44 til 42% time 
betyder, ;at der bliver, en vis f stigning i an- 
tallet af arbejdspladser, som skal besættes 
med folk, der er ledige. Det er altså en ned- 
gang i arbejdsløsheden, som ville være ind- 
trådt under alle omstændigheder, som ikke 
har noget som helst; med regeringens politik 
at gøre, og jeg tror,, at det, dér kan blive 
tilbage, er, at hvis man ikke havde haft 
denne foranstaltning, ville vi have fået en 
endnu stærkere stigning i arbejdsløsheden, 
og det ville i et vist omfang være resultatet 
af regeringens politik. r: 

Jeg vil gerne sige, at de 500 mill. kr, er 
ikke min, opfindelse. Af, det materiale, vi 
har , fået fra det økonomiske sekretariat, 
fremgår: det, at den samlede fremgang i 
valutaindtjeningen fra eksport af varer og 

- , tjenester herefter kan anslås, til godt 2 
milliarder kr., og man siger videre, at med 
dè prisstigninger, som devalueringen fører 
med sig for importen, kan. man regne med en 
stigning i importværdien på ca. halvanden 
milliard. Bortset herfra er der dog, grund til 
at vente en svag nedgang i importpriserne, 
idet der i den senere tid er konstateret pris- 
fald for brændsel og for en række råvarer. 
De eneste talstørrelser, der altså nævnes, i 
det økonomiske sekretariats . redegørelse, 
synes at, tyde på, at det skulle, blive en for- 
bedring af valutastillingen af den størrelses- 
orden, jeg nævnte. Men hvis økonomimini- 
steren hørte efter, hvad jeg sagde, så ved 
han, at jeg understregede, at de skøn, man 
her har opstillet, i allerhøjeste grad er' be- 
hæftet med usikkerhed, -og andre forhold kan 
jo meget vel komme til at forrykke billedet 
noget. v ^ .  
홢. Jeg skal. derefter kun gøre et par; enkelte 

bemærkninger til hr; Henry Christensen. 

Hr. Henry Christensen var jo inde på en 
gevaldig forenklirig af problemerne. Han 
gjorde nogle bemærkninger om det, vi havde 
foreslået, og, om den politik, vi havde givet 
udtryk for, som jeg tror jeg. har lov; til at 
betegne som bemærkelsesværdigt forenklede, 
i s Hvis jeg ,<.skal foretage en tilsvarende 

forenkling, vil j eg sige, at det, der kom- 
mer tiF, at stå fast, når debatten -om 
dette på fredag er overstået,  det ér tre 
kendsgerninger:, den første, at i december 
måned stemte - de nuværende; regeringspar- 
tier mod det, man i dag må erkende j var 
den sagligt, rigtige politik; den anden at da 
de, ihavde dannet regering, svigtede de f i 
forsøget på alligevel ! at gennemføre den 
politik, fordi de' lagde ansvaret over på 
organisationerne; ; regeringen,,, t o g  ikke sit 
ansvar, regeringen formulerede ikke en 
politik, som den forelagde organisationerne, 
men, regeringen valgte at: gøre sig-selv og 
folketinget; til et ,ekspeditionskontor for det, 
erhvervsorganisàtionerne og arbejdsmarker 
dets hovedorganisationer eventuelt måtte 
kunne blive enige om at foreslå. Det er 
ikke en måde at føre politik på.: 

Og den tredje kendsgerning, der står fast, 
e r ,  a t  fordi man forkastede den rigtige 
politik i december, og :fordi" man ikke ville 
forsøge den Urigtige politik i januar-februar 
måned, så får vi nu i marts måned vedtaget 
disse meget klækkelige skatteforhøjelser. Jeg 
synes, det ',er., ganske godt, at befolkningen 
får klart og tydeligt at vide, at disse skatte- 
forhøjelser, og; denne forkerte eller denne 
næstbedste politik, ene og alene kommer,:for- 
d ide  tre nuværende regeringspartier valgte, 
at; det te  skulle blive udvej én*: fordi de for- 
kastede i den {bedste politik, og fordi de ikke 
havde modet eller styrken til at forsøge den, 
da de selv dannede regering. 

... Henry Christensen: Jeg skal ikke for- 
længe debatten , med hr. - Per Hækkerup 
meget. Det oplæg, som regeringen ; kom 
med over , f  organisationerne, har jo været 
diskuteret adskillige; gange. Jeg skal i bare 
iher s ;undérstrége, at jeg 홢* og mit parti natur- 
ligyis: har en ganske; anden vurdering af . 
det oplæg, -som regeringen kom med over for 
;organisátionerne, end den, der fremgik; :&f 
hr. Per Hækkerups fremstilling. 

Jeg har ikke ,:på noget; tidspunkt ; lagt 
skjul på, ! at, i det var vor opfattelse, at det 


